1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURiSTICA,"
ESTADO DE SIO PAULO

Rhyme— a 7erra &one& e affora lialkave

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2  138/2017.
PREGÃO PRESENCIAL N2  067/2017.
PROCESSO N9  077/2017.

Aos 14 dias do mês de agosto do ano de 2017, após a homologação do Pregão Presencial n9  067/2017,
Lavrou-se na cidade de São Roque, Estado de São Paulo, No Pago Municipal, sito Rua São Paulo, n.9  966,
bairro Taboão, cidade de  Sao  Roque - SP, a Prefeitura da Estância Turística de São Roque, devidamente
representada pelo Sr. Prefeito Claudio José de  Goes,  e a empresa M. S. Comercial Ltda. ME, sediada a Rua
Padre Saboia de Medeiros, n2  915 — sala 08 — Vila Maria —  Sao  Paulo/SP, inscrita no CNPJ sob o n2

•
26.300.858/0001-65 e Inscrição Estadual 141.323.231.110, por seu representante legal, Sr. Diogo Freire
Martinez,  portador da cédula de identidade n° 33.072.594-4 SSP/SP e inscrito no CPF sob o n9  310.443.208-
26, residente e domiciliado no município de São Paulo/SP, acordam proceder, nos Termos da Lei Federal N2
10.520, de 17.07.2002, no Decreto Municipal 6128/2005 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 com suas
alterações, Lei Complementar n2123, de 14 de dezembro 2006, com alterações da Lei Complementar
147/2014, Decreto Federal n.2  8.538/2015 e no Decreto Municipal 7.034, de 12/08/2010 e do Edital do
Pregão Presencial, o Registro de Preços referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos
preços unitários.

Item Qtde Unid. Descrição Marca P.  Unit  P. Total

1 770 Un
i
d.

CD-R - Gravavel - (80min/700 MB)
52x.

Elgin  R$ 0,48 R$ 369,60

3 3150 Unid. DVD -R gravavel 4.7Gb 8x.  Elgin  R$ 0,51 R$ 1.606,50

4 4120 Un
i
d.

Envelope para CD, com janela para
identificação.

Scrity R$ 0,09 R$ 370,80

90 43 Caixa

Visor para pasta; suspensa em  PVC
cristal transparente; na medida <6 x
5 > cm / + 1,5 cm; etiqueta na cor
branca, com 50 unidades.

Delucas R$ 3,73 R$ 160,39

118 7120 Folha

Folha 	em 	E.V.A. 	(espuma 	vinflica
acetinada), colorido, lavável atóxico
anatômico, com aproximadamente
500x400x2mm. Amarela.

Make+  R$ 0,78 R$ 5.553,60

119 7120 Folha

Folha 	em 	E.V.A 	(espuma 	vinflica

acetinada), colorido, lavável atóxico
anatômico, com aproximadamente
500x400x2mm. Azul.

Make+  R$ 0,78 R$ 5.553,60

120 7120 Folha

Folha 	em 	E.V.A 	(espuma 	vinflica
acetinada), colorido, lavável atóxico
anatômico, com aproximadamente
500x400x2mm. Verde.

Make+  R$ 0,78 R$ 5.553,60

121 7120 Folha
Folha 	em 	E.V.A 	(espuma 	vinflica

acetinada), colorido, lavável atóxico
Make+  R$ 0,78 R$ 5.553,60

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIATURÍSTICA"-
ESTADO DE: SÃO PAULO

Rigor — 47ietra des feltiro z Smut fgez Zse=9z "

anatômico, com aproximadamente
500x400x2mm. Vermelha.

122 7120 Folha

Folha 	em 	E.V.A 	(espuma 	vinilica
acetinada), colorido, lavável atóxico
anatômico, com aproximadamente
500x400x2mm. Preta.

Make+  R$ 0,78 R$ 5.553,60

123 7120 Folha

Folha 	em 	E.V.A 	(espuma 	vinflica
acetinada), colorido, lavável atóxico
anatômico, com aproximadamente
500x400x2mm. Pele.

Make+  R$ 0,78 R$ 5.553,60

124 7120 Folha

Folha 	em 	E.V.A 	(espuma 	vinilica
acetinada), colorido, lavável atóxico
anatômico, com aproximadamente
500x400x2mm.  Marron.

Make+  R$ 0,78 R$ 5.553,60

125 7120 Folha

Folha 	em 	E.V.A 	(espuma 	vinilica
acetinada), colorido, lavável atóxico
anatômico, com aproximadamente
500x400x2mm. Laranja.

Make+  R$ 0,78 R$ 5.553,60

126 7120 Folha

Folha 	em 	E.V.A 	(espuma 	vinflica
acetinada), colorido, lavável atóxico
anatômico, com aproximadamente
500x400x2mm. Roxa.

Make+  R$ 0,78 R$ 5.553,60

165 540 Unid.
Papel 	cartolina 	fluorescente 	(tipo
Lumipaper) 	180g 	50x66. 	COR
AMARELA.

VMP R$ 0,78 R$ 421,20

166 540 Unid.
Papel 	cartolina 	fluorescente 	(tipo
Lumipaper) 180g 50x66. COR ROSA.

VMP R$ 0,78 R$ 421,20

167 540 Unid.
Papel 	cartolina 	fluorescente 	(tipo
Lumipaper) 	180g 	50x66. 	COR
VERMELHA.

VMP R$ 0,78 R$ 421,20

168 540 Unid.
Papel 	cartolina 	fluorescente 	(tipo
Lumipaper) 180g 50x66. COR AZUL.

VMP R$ 0,78 R$ 421,20

169 540 Unid.
Papel 	cartolina 	fluorescente 	(tipo
Lumipaper) 180g 50x66. COR VERDE.

VMP R$ 0,81 R$ 437,40

170 4540 Unid.
Papel 	camurça 	- 	Amarelo.

Gramatura: 85gr, 40x60.
VMP R$ 0,14 R$ 635,60

171 4540 Unid.
Papel camurça - Azul. Gramatura:
85gr, 40x60.

VMP R$ 0,14 R$ 635,60

172 4540 Unid.
Papel camurça - Preto. Gramatura:
85gr, 40x60.

VMP R$ 0,14 R$ 635,60

173 4540 Unid.
Papel 	camurça 	- 	Vermelho.
Gramatura: 85gr, 40x60.

VMP R$ 0,14 R$ 635,60

174 4540 Unid.
Papel camurça - Verde. Gramatura:
85gr, 40x60. _

VMP R$ 0,14 R$ 635,60

175 4540 Unid. Papel camurça - Rosa. Gramatura: VMP R$ 0,14 R$ 635,60

kj

PREFEITURA. DO MUNICÍPIO DE sko ROQUE
'ESTÂNCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SIO PAULO

-.wia Rare— ea Tema etaltda/eIrwsza janitzintaryt"

85gr, 40x60.

196 8500 Unid.
Envelope oficio, branco, sem timbre,
75gr, 114 mm x 229 mm. (11,4cm x
22,9cm).

Aloform R$ 0,05 R$ 425,00

219 2029 Jogo

Caneta Hidrográfica 12 cores - ponta
fina 	- 	produzida 	em 	resina
termoplásticas, 	ponta 	com
aproximadamente 	4 	mm 	em
poliéster 	ou 	que 	não 	afunda,
suportando a pressão normal de uso.
Tampa  anti  asfixiante. Tinta atóxica
lavável A base de agua, corante e
umectante. 	Deverá 	ter
aproximadamente 	155 	mm 	de
comprimento. Embalagem em estojo
plástico 	ou 	cartonado 	resistente
contendo dados de identificação do
fabricante 	e composição. 	Produto
deverá estar dentro do prazo de
validade. 	Na 	embalagem 	deverá
conter a marca do fabricante e a
informação lavável gravada e estar
de acordo com a norma ASTM D
4236 e certificação compulsória do
INMETRO

Leo  &  Leo  R$ 2,80 R$ 5.681,20

Da Entrega:

4) 1 - As quantidades totais constantes do Anexo I são estimadas e representam as previsões da Administração
Municipal para as compras durante o período de 12 (doze) meses. Poderá haver alterações nas estimativas
das entregas parceladas, a critério da Prefeitura e sem qualquer ônus para a Administração.

C
1.1 — A Prefeitura não estará obrigada a adquirir os produtos da detentora da ata de registro de

pregos, mas poderá vir a requisitar quantidade equivalente ate 3 (três) vezes o respectivo consumo médio
mensal estimado, para garantir o abastecimento.

2 - Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias úteis, por conta e risco da licitante
vencedora, no horário das 10:00 às 16:00 horas, no Almoxarifado Central da

Prefeitura, situada na Rua São Paulo, n.2  966, bairro Taboão, cidade de São Roque — SP e será efetuada
mediante expedição da Autorização de Fornecimento com o respectivo número de empenho, do qual

constará o item e a quantidade solicitada. Os  materials  serão recebidos por uma comissão, mediante

verificação da qualidade e quantidade.

3

Andréa Helena de oraes
Diretora do Departa e o de Saúde

Sandra Elisa SoOtiel  Carlini

Diretor do Departamento de Administração

f

Márcia Costa - Jesus Nunes

Diretora do Departamento de Bem-Estar Social

Márcio Feltrin

Diretor do Departamento de Desenvolvimento
Econômico

Antôni 	 ho

Diretor do Depa 	 Obras

Jose W ber Freire Macedo

Diretor do D partamento de Educação

4
Débora Fi

Chefe de

oes

ivlsáo de Mateals

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 010 ROQUE
"ESTINCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SIO PAULO

Ape— a ekrza daittail eVoisra featlfarefflaja"

3 - A Prefeitura devolverá imediatamente os produtos, quando constatar alterações ou qualquer outro

indicio ou prova que o produto esteja impróprio para o uso, devendo a licitante vencedora, nesse caso,

efetuar a substituição no mesmo dia, a fim de não prejudicar a distribuição.

4 - Os produtos entregues deverão estar incólumes, caso contrário, serão devolvidos de imediato e

deverão ser trocados de imediato, sob pena da aplicação das multas previstas neste certame.

5 — Os produtos serão recebidos de acordo com o inciso li, do artigo 73 e artigo 15 § 8° da Lei 8.666/93.

6 — 0 detentor da Ata garantirá integralmente qualquer problema com na entrega, qualidade,

procedência do produto, mesmo que constatado o problema após a sua aceitação pela Prefeitura da
Estância Turística de  Sao  Roque.

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata tem validade pelo período de 12 (doze) meses,

contados da data de sua assinatura. Nada mais havendo a ser declarado e a constar, foi encerrada a

presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes e duas testemunhas em 04 (quatro)

vias.

São Roque (SP), 29 de agosto de 2017.

Cláudio  Jos de Goes

Prefeito

M. S. Come 	ME

Contratada

la  Rogéria Agostinho

Diretora\clo Departamento de Finanças

Crándinei Rosa

Diretor do Departamento de Planejamento e Meio

Ambiente

E-mail  pessoal: andreahmr28@gmail.com
Assinatura: S'ut,

Nome e cargo: Marcio Feltrin - Diretor do Departamento de

E-mail  institucional: mfeltrin@saoroque.sp.gov.br

E-mail  pessoal: marciofeltrin@icloud.com

Assinatura:

esenvolvimento Econômico

Nome e cargo: Antônio Augusto Godinho - Diretor do 'epa

E-mail  institucional: aagodinho@s5oroque.sp.gov.br

E-mail  pessoal: Antonio.godinhock@gmail.com

Assinatura:

amento de Obras h

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
'IESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE  SAO  PAULO

" 	Rorg— a 70214. delketo e leroAre  Anlaturtiliz"

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE  SAO  ROQUE

CONTRATADA: M. S. COMERCIAL LIDA - ME

CONTRATO N9 (DE ORIGEM): 138/2017 — Pregão Presencial n9  067/2017

OBJETO: Registro de Preços de material de escritório para utilização de diversos Departamentos da Prefeitura.

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu
encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e
NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for
o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e  regimentals,  exercer o direito da defesa, interpor
recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados,
relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o  art.  90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de
janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

São Roque, 29 de agosto de 2017.

Nome e cargo: Claudio José de Góes - Prefeito

E-mail  institucional: gabinete@saoroque.sp.gov.br
E-mail  pessoal: claudio@vinicolagoes.com.br
Assinatura:

Nome e cargo: Sandra Elisa  Scope! Carlini  — Diretora do Departamento de Administração

E-mail  institucional: secarlini@saoroque.sp.gov.br
E-mail  pessoal: secarlini@hotmail.com
Assinatura:

Nome e cargo:  Andrea  Helena de Moraes Rodrigues - Diretertb do Departamento de Saúde

E-mail  institucional: amrodrigues@saoroq sp.gov.br

5

Nome e cargo: Márcia de Jesus Costa  Nun
E-mail  institucional: mjnunes@saoroque.s
E-mail  pessoal: mjnunes@saoroque.sp.gov.
Assinatura:

Dire or  do Departamento de Bem-Estar Social

Nome e cargo: José  Weber  Freire Macedo - Diretor
E-mail  institucional: jwmacedo@saoroque.sp.gov.b
E-mail  pessoal: jweberfreire@gmail.com
Assinatura:

Nome e cargo: Carla Rogéria Agostinho — Diret
E-mail  institucional: finariças@saoroque.sp.gov/br
E-mail  pessoal: carla.rogeria.agostinho@hotm il.co
Assinatura:

‘la  do Departamento de Finanças

o de Educação

de Planejamento

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SA0 PAULO

".,z4LRxre— ?me 	iae,z Itaresaye

Nome e cargo: Claudinei Rosa — Diretor do Departamen
E-mail  institucional: crosa@saoroque.sp.gov.br
E-mail  pessoal: araken_10@icloud.com
Assinatura:

CONTRATADA:

Nome e cargo: Diogo Freire  Martinez  - Reprgentante Legal
E-mail  institucional: info.mscomercial@gmail.com
E-mail  pessoal: info.mscomercial@g ail.c
Assinatura:

MS 	•

..)1 	-

02134 V31.

6

r\\

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6